
  
  

 
 

Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena-Amendola” 

Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 
Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno - Tel. e Fax 089333084 - CF: 95139760656 

Codice meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - 

sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

Al sito Web 

Albo Pretorio 

Atti 

 

 

Avvio  procedura  per  il  reclutamento  alunni,  esperti  esterni,  docenti  interni,  personale  ATA nell’ambito del 

PROGETTO “SCUOLA VIVA” IV ANNUALITA’ 

P.O.R. Campania FSE 2014-2020 – Asse III “Istruzione e Formazione”  

C.Uff. 397/4   CUP F58H19000460002 
 

Titolo: “LIBERI DI VOLARE” 

 

In linea con la programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - 

obiettivo specifico12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto 

 

Visto 

Vista 

 

Visto 

Viste 

Vista 

Visto 

il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii. 

il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche la 

circolare n.2 del 2 febbraio 2009, in riferimento alla tipologia dei soggetti promotori e 

l’ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività 

Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 

la delibera n.261 del Collegio dei Docenti del 12/09/2019 e la delibera n. 74  del Consiglio di 

Istituto del 10/09/2019; 

La delibera n.10 di assunzione a bilancio del Consiglio d’istituto del 26 /11/2019 
Il Decreto Dirigenziale n. 783 dell’08/07/2019 ( B.U.R.C. n. 39 del 08/07/2019) con cui è stato 
approvato l’Avviso per la partecipazione alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola 
Viva – IV annualità”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - 
Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12 

Visto I Decreti Dirigenziali  n. 1135 del 05/11/2019  e n. 1196 del 19/11/2019 con cui sono  stati 

approvati gli elenchi  dei progetti ammessi al finanziamento nei quali risulta essere inserito il 

progetto dell’Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena - Amendola” 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con il quale è stato approvato il relativo 

schema di atto di concessione 

Considerata 

Rilevata 

la stipula dell’atto di Concessione da parte dell’Istituzione scolastica avvenuta in data 
19/12/2019 
la necessità di reclutare alunni iscritti nel nostro istituto o in altri istituti, giovani italiani e 

stranieri fino a 25 anni, esperti esterni, docenti interni e personale ATA nell’ambito del 

PROGETTO PROGRAMMA SCUOLA VIVA IV ANNUALITÀ 

 

                                       DETERMINA 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 - Oggetto 

L’avvio delle procedure per il reclutamento di alunni iscritti nel nostro istituto o in altri istituti, giovani italiani 

e stranieri fino a 25 anni, esperti esterni, docenti interni, tutor e personale ATA, nell’ambito del PROGETTO 

“SCUOLA VIVA” IV ANNUALITÀ, sarà effettuato con Avviso di selezione da pubblicarsi sul sito web 

dell’istituzione scolastica. 

 

Art. 3 – Criteri di reclutamento 

 Gli allievi saranno selezionati secondo i seguenti criteri: 

Alunni con maggior numero di ripetenze 

Alunni con maggior numero di assenze 
Alunni segnalati dai Consigli di Classe con poca motivazione allo studio, in condizioni socio- 

economiche svantaggiate e/o in una situazione di abbandono familiare 

Alunni con media più bassa alla fine del primo trimestre a.s. 2019/2020 

Alunni ritirati dal percorso formativo. 

 Gli esperti saranno selezionati attraverso la stipula di specifici accordi di partenariato con strutture, risorse 

sociali e culturali del territorio, come previsto dall’ art. 3 dell’AVVISO PUBBLICO “PROGRAMMA 

SCUOLA VIVA IV ANNUALITÀ (DGR n.783 dell’08/07/2019.). 

 I docenti interni saranno selezionati, per l’affidamento dei diversi incarichi, attraverso la valutazione dei 

titoli e del Curriculum vitae, in formato europeo, nonché di qualunque altro elemento la Commissione 

ritenga utile ai fini di una corretta valutazione. 

 

Art. 4 - Compenso 

Per lo svolgimento dell’incarico di esperto è previsto un compenso orario massimo di € 

80,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri riflessi, come previsto dalle linee guida POR Campania. 

Per lo svolgimento degli incarichi affidati al personale docente interno è previsto un compenso massimo orario 

di € 17,50 lordo dipendente (lordo stato € 23,22) . 

Per lo svolgimento degli incarichi riservati al personale ATA il compenso è quello stabilito dal CCNL: A.A. – 

A.T. lordo dipendente 14,50 (lordo stato 19,24); C.S. lordo dipendente 12,50 (lordo stato 16,59). 

 

Art. 5 - Termini 

I termini di presentazione delle candidature saranno indicati nei diversi Avvisi di selezione. 

 

Art. 6 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 de D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to Prof.ssa Anna Rita Carrafiello 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.lgs. n. 39/1993 


		2020-02-18T12:58:13+0100
	CARRAFIELLO ANNA RITA




